ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

Lei Ordinária Nº4412/2025

Autoriza ao Poder Executivo a realizar a abertura de
Crédito especial, por transferência financeira  de
convenio da união, no valor total de R$ 239.171,06
(duzentos e trinta e nove mil, cento e setenta e um
reais e seis centavos), no orçamento vigente.

Excelentíssimo Senhor MARCOS PAULO SILVA DA LUZ, Prefeito Municipal, faço saber que o
Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal de Rosário do Sul a realizar a abertura de

[...]

ação de governo Capeamento Asfáltico na Rua Barão do Rio Branco, que será do cruzamento
formado com a Rua Garibaldi Silva até o cruzamento com a Rua Treze de Maio convênio n°
939971/2022, conforme solicitado pelo Mem. n° 66/2025/APCR, no valor de R$
239.171,06 (duzentos e trinta e nove mil, cento e setenta e um reais e seis centavos), conforme
a seguinte estrutura programática:

15 451                    Infra - estrutura Urbana
15 451 0112          PROGRAMA DO GOVERNO FEDERAL
278120112 1 245   CAPEAMENTO ASF. NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO COMV
939971/2022
4 .